
CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR
Secretaría General Provincial de Granada

RESOLUCIÓN 14 DE JULIO DE 2016 DE LA SECRETARÍA GENERAL PROVI NCIAL
DE JUSTICIA E INTERIOR, POR LA QUE SE PUBLICAN LOS NOMBRAMIEN TOS DE
LOS FUNCIONARIOS DESIGNADOS PARA LA REALIZACIÓN DE SALVAGU ARDIAS
DE DATOS Y DOCUMENTOS Y DUPLICACIÓN DE GRABACIONES DE VISTAS Y SE
INDICAN LAS FECHAS DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO EN LA PROVINCI A DE
GRANADA.

La Resolución de la Dirección General de Gestión de Recursos de fecha 11 de
junio de 2001, aprobó el Plan de Actuación para la realización de Salvaguardias de Datos
y Documentos y Duplicación de Grabaciones de vistas. La Delegación del Gobierno de la
Junta de Andalucía en Granada ha publicado resoluciones por las que se establecen las
relaciones de funcionarios designados para la realización del mencionado Plan.

Debido a circunstancias sobrevenidas con posterioridad a la publicación de la
Resolución actualmente en vigor de prestación del servicio en la mencionada sede, se
hace necesario hacer públicos los nuevos nombramientos al tiempo que, a efectos de
una mayor operatividad, parece aconsejable recoger en el mismo Anexo I los
nombramientos que actualmente están en vigor.

En virtud de las competencias atribuidas por la Resolución de 31 de octubre de
2013 de la Dirección General de Oficina Judicial y Fiscal, por la que se delegan
competencias en las personas titulares de las Secretarías Generales Provinciales de la
Consejería de Justicia e Interior contenida en el Anexo II de la Orden de 31 de octubre de
2013 de la Consejería de Justicia e Interior, por la que se modifica la de 1 de julio de 2013
por la que se delegan competencias en distintos Órganos de la Consejería de Justicia e
Interior y se publicitan delegaciones de competencias de otros Órganos (BOJA núm. 223
de 13/11/2013), esta Secretaría General Provincial,

RESUELVE

Nombrar en diferentes sedes judiciales de la provincia de Granada a las personas
que se expresan en el Anexo I de esta Resolución para la realización de las funciones
previstas en el Plan de Salvaguardias de Datos y Documentos y Duplicación de
Grabaciones de Vistas durante el periodo que se indica.

La realización de dichas tareas se efectuará de conformidad con lo establecido en
el Plan de Actuación aprobado por la Dirección General de Gestión de Recursos de fecha
11 de junio de 2001, prorrogado para el ejercicio 2016 por la Resolución de la Dirección
General de Oficina Judicial y Fiscal de la Consejería de Justicia e Interior de fecha 3 de
diciembre de 2015.

Gran Vía de Colón, 56. 18071 GRANADA

Telf. Centralita: 958 024 400. Fax. 958 024 435



CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR
Secretaría General Provincial de Granada

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo
de Granada, en el plazo máximo de dos meses, de conformidad con lo establecido en los
artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de dicha jurisdicción o,
potestativamente, recurso de reposición, ante esta Delegación del Gobierno en el plazo
de máximo de un mes según disponen los artículos 112 y 115 de la Ley 9/2007, de 22 de
octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, en relación con los artículos 116 y
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

 
Granada a 14 de julio de 2016

       

EL SECRETARIO GENERAL PROVINCIAL DE JUSTICIA E INTERIOR.
P.D. Orden de 31 de octubre de 2013 (BOJA núm. 223 de 13/11/2013)

Diego Verdejo Rute

                                  Gran Vía de Colón, 56. 18071 GRANADA    Telf. Centralita: 958 024 400. Fax. 958 982158



CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR
Secretaría General Provincial de Granada

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DE 14 DE JULIO DE 2016 DE LA SECRETARÍA
GENERAL PROVINCIAL DE JUSTICIA E INTERIOR.

SEDE: Complejo Judicial “la Caleta”  GRANADA
                                         Retribución: 10,3125 puntos mensuales

TITULAR: Dña. Mª BELÉN JIMÉNEZ MUÑOZ, DNI: 24222659
SUPLENTE:     Dña. MONTSERRAT PÉREZ JIMÉNEZ, DNI: 24272875
 
PERIODO: 3 de mayo 2016 al 2 de noviembre de 2016

SEDE: Molino Corteza del Carmen ,  Audiencia Provincial - GRANADA
                                         Retribució n: 10,3125 puntos mensuales

TITULAR: Dª Mª JESÚS DURÁN FRANCO DNI: 52550126
SUPLENTE: D. JORGE CHAVES SANTOS , DNI:  24173885

            PERIODO: 20 de julio de 2016 al 19 de e nero de 2017

SEDE: Marqués de la Ensenada (Juzgados y Fiscalía) GRANADA 
                                        Retribución: 3,4375 puntos mensuales

TITULAR: Dña. RAFAEL GARCÍA ROMERO, DNI: 29079307
SUPLENTE: Dña. OLIMPIA PRIETO MARQUEZ, DNI:24258870  

PERIODO: 1 agosto de 2016 al 31 de enero de 2017

SEDE: Plaza Nueva, Juzgados y Fiscalía (EDIFICIO REAL CHANCILLERÍA) GRANADA 
                                           Retribución: 6,875 puntos mensuales

 TITULAR: D. ALBERTO GARCÍA MARTÍNEZ DNI: 24207731
SUPLENTE: D. MANUEL ROMERA OJEDA DNI: 23771887

PERIODO: 12 junio de 2016 a 11 de diciembre de 2016

                                  Gran Vía de Colón, 56. 18071 GRANADA    Telf. Centralita: 958 024 400. Fax. 958 982158



CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR
Secretaría General Provincial de Granada

SEDE: Plaza Nueva (EDIFICIO JUZGADOS) GRANADA 
                                   Retribución: 10,3125 puntos mensuales

 TITULAR: D. JORGE GUARNIDO MEDINA, DNI:   29084622
SUPLENTE:    Dª. Mª. SONIA CARRIÓN MAROTO,  DNI: 75092519

PERIODO: 01 de junio de 2016 al 30 de noviembre de 2016

SEDE: Juzgados  de Primera Instancia e Instrucción de ALMUÑECAR
Retribución: 6,875 puntos mensuales

TITULAR:  D. JOSÉ MARIO GARCÍA ARAGÓN, DNI: 44299722
SUPLENTE: Dª.  MARÍA JOSÉ FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, DNI:24247756

PERIODO: 01 de junio de 2016 al 30 de noviembre de 2016

SEDE: Juzgados  de Primera Instancia e Instrucción de BAZA
                                            Retribución: 6,875 puntos mensuales

TITULAR: D. JAVIER GARCÍA BOLIVAR,  DNI: 74682023
SUPLENTE: D. JOSÉ ANTONIO AGUADO MARTÍN, DNI: 44256717

PERIODO: 01 de junio de 2016 al 30 de noviembre de 2016

SEDE: Juzgados de Primera Instancia e Instrucción de GUADIX
                                        Retribución: 6,875 puntos mensuales

 TITULAR: D. FRANCISCO JAVIER HERNÁNDEZ MARTÍN, DNI: 24270549
SUPLENTE: D. MIGUEL ANGEL VELA FERNÁNDEZ, DNI: 24174213

PERIODO: 04 de junio de 2016 al 03 de diciembre de 2016

SEDE: Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de HUESCAR
                                        Retribución: 6,875 puntos mensuales

TITULAR: D. GERMAN GÓMEZ GALLEGO, DNI: 74621470
SUPLENTE:     D.  Mª MERCEDES BENAVENTE BOTIA , DNI: 52515831 

             

PERIODO:  01 de junio de 2016 al 30 de noviembre de 2016

                                  Gran Vía de Colón, 56. 18071 GRANADA    Telf. Centralita: 958 024 400. Fax. 958 982158



CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR
Secretaría General Provincial de Granada

SEDE: Juzgados de Primera Instancia e Instrucción de LOJA
                                         Retribución: 6,875 puntos mensuales

TITULAR: D. SANTIAGO RODRÍGUEZ MOLINA DNI: 24190030
SUPLENTE: D. MERCEDES TRINIDAD SOTO TORO, DNI: 24263194
  

PERIODO: 12 de mayo de 2016 al 11 de noviembre de 2016

SEDE: Juzgados de Primera Instancia e Instrucción de MOTRIL
                                        Retribución: 6,875 puntos mensuales

TITULAR : D. JOSÉ ANTONIO MARTÍNEZ RUIZ, DNI: 24239696
SUPLENTE: D. EDUARDO JESÚS GRANADOS JIMÉNEZ, DNI 23789333

PERIODO:  01 de junio de 2016 al 30 de noviembre de 2016

SEDE: Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Nª 1 de ORGIVA 
                                       Retribución: 6,875 puntos mensuales

TITULAR: D. ALVARO JAVIER GARNICA MARTÍN, DNI: 24245011
SUPLENTE: Dª.ENCARNACIÓN ESTEBAN ÁLVAREZ,  DNI: 44250761

PERIODO: 01 de junio de 2016 al 30 de noviembre de 2016

SEDE: Juzgado de Primera Instancia e Instrucción Nª 2 de ORGIVA 
                                       Retribución: 6,875 puntos mensuales

TITULAR: D. ALBERTO JESÚS SOTO MUÑOZ, DNI: 23788704
SUPLENTE: D. MANUEL TAPIA MUÑOZ, DNI: 24212444

PERIODO:  01 de junio de 2016 al 30 de noviembre de 2016

                                  Gran Vía de Colón, 56. 18071 GRANADA    Telf. Centralita: 958 024 400. Fax. 958 982158



CONSEJERÍA DE JUSTICIA E INTERIOR
Secretaría General Provincial de Granada

SEDE: Juzgados de Primera Instancia e Instrucción de SANTA FE
                                         Retribución: 6,875 puntos mensuales

TITULAR: D. JUAN CARLOS PÉREZ MARTÍN, DNI: 24194300
SUPLENTE: Dª. ELVIRA LÓPEZ QUIRÓS, DNI: 24279903

PERIODO: 01 de junio de 2016 al 30 de noviembre de 2016

    Granada, a 14 de julio de 2016       
EL SECRETARIO GENERAL PROVINCIAL

                                                                                     DE JUSTICIA E INTERIOR,
                                                                                       P.D. Orden de 31 de octubre de 2013 

                                                                                      (BOJA núm. 223 de 13/11/2013)

                                                                         Fdo.: Diego J. Verdejo Rute

                                  Gran Vía de Colón, 56. 18071 GRANADA    Telf. Centralita: 958 024 400. Fax. 958 982158


